1
KeDrive for Motion
All-in-one
Steuerungssystem
2
KeDrive for Motion ist ein kompaktes, platzsparendes All-in-one System zur
wirtschaftlichen Lösung von unterschiedlichsten Steuerungs- und Antriebsaufgaben.
Selbst komplexe Anlagen lassen sich damit einfach, sicher und effizient automatisieren. Bei einem modularen Aufbau

• Highspeed EtherCAT
7
Typenschlüssel
CFast
HMI onboard
USB
EtherCAT MasterSafety digital I/Os
2x Ethernet
RT-Ethernet Slave
RT-Ethernet Master
   D3-DU  3 3 5 / A - 1 0 5 0 - 2 1
Name Line
Reserved
Version Safety
Interface Master Additional
0: none
1: Sercos III Master
2: EtherCAT Master
Processor
3: Intel Atom Quad Core 1,9 GHz
6: Intel Celeron 2 GHz
Interface Slave
1: RT-Ethernet Slave
Safety I/Os
5: Safety 20 SDI 10 SDO 2 SRO
Safety Function
0: no Safety
5: Safety Control
Cooling
A: Cooling Element
B: Cold Plate
Version functional
8
KeDrive D3-DU
Motion Steuerung
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur +5 °C bis +55 °C
Lagertemperatur -40 °C bis +70 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 10 % bis 95 % (nicht kondensierend)
Vibrationsfestigkeit Gemäß EN 61131-2
Allgemein D3-DU 33x/x D3-DU 36x/x
Versorgungsspannung 24 V DC, Nennspannungstoleranz: 19,2 V bis 30 V, lt. EN 61131-2
Max. Eingangsstrom 10 A
Überspannungskategorie III (für 230 V SRO)
Schutzklasse I nach EN 61131-2
Max. Gesamtleistungsaufnahme 25 W 60 W
Zusätzliche Leistungsaufnahme
Sicherheitstechnik ohne I/Os
Eigenbedarf: 3,2 W
Unter Last: 108 W
Schutzart IP20
Zertifizierung CE, UL, bei integrierter Sicherheitssteuerung zusätzlich TÜV
Rechnerkern D3-DU 33x/x D3-DU 36x/x
Prozessor Intel Atom Quad Core 1,9 GHz Intel Celeron 2 GHz
Speicher 2 GB DDR2-SDRAM 4 GB DDR2-SDRAM
Gepuffertes SRAM 1 MB (100 kB für Retain-Daten, 900 kB für Dateien)
Abmessungen, Gewicht D3-DU 33x/x D3-DU 36x/x
Abmessung HxBxT 310 x 55 x 240 mm
Gewicht 2.860 g 2.700 g
Schnittstellen
Grafikschnittstelle Leitungslänge DVI bis 20 m
Ethernet 10/100/1000 Mbit
EtherCAT 2 Anschlüsse
Master-Feldbus EtherCAT
Zusätzliche optionale Schnittstelle
EtherCAT oder Sercos
Slave Feldbus Sercos, EtherCAT, PROFINET oder Ethernet/IP konfigurierbar
USB 3x USB 2.0
CFast Typ 1
9

• Netzausfallsichere 24 V Steuerspannung integriert
17
Typenschlüssel
Brake Resistor
State I/Os
24 V
EtherCAT
   D3-DP  3 0 0 / A - 1 0 0 0 - 0 1
Name Line
Reserved
Version
Power
10: 10 kW
22: 22 kW
Control Power Supply
0: no Control Power Supply
4: 20 A, 24 V Control Power Supply
Model
0: passiv
Power Supply
0: 3 x 230-480 V AC
Break Resistor
0: extern
Cooling
A: Cooling Element
B: Cold Plate
18
KeDrive D3-DP
Versorgungseinheit
24 V Versorgung D3-DP 3xx/x-xx4x , D3-DP 3xx/x-xx5x
Ausgangsbemessungsstrom 20 A
Maximalstrom 40 A
Sicherung Schmelzsicherung 2 x 6 A (gG)
Netzversorgung D3-DP 3xx/x-10xx D3-DP 3xx/x-22xx
Netzspannung 1 x 230 V AC, 3 x 230 V AC – 3 x 480 V AC
Netzeingangsdauerstrom 3 x 25 A, abhängig von Netzimpedanz 3 x 50 A, abhängig von Netzimpedanz
Dauerleistung Typisch 16 kVA Typisch 32 kVA
Verlustleistung Gleichrichter ~ 50 W 110 W
Sicherung Schmelzsicherung 3 x 35 A (gG) Schmelzsicherung 3 x 63 A (gG)
Zwischenkreis D3-DP 3xx/x-10xx D3-DP 3xx/x-22xx
Netzspannung 1 x 230 V AC, 3 x 230 V AC – 3 x 480 V AC
Zwischenkreiskapazität 330 µF 840 µF
Max. Zwischenkreiskapazität 2000 µF (330 + 1670) 4000 µF (840 + 3160)
Zwischenkreis Dauerleistung 10 kW 22 kW
Zwischenkreis Maximalleistung 2 x PN für 1 s 20 kW 44 kW
Zwischenkreis Dauerstrom 18 A DC 39 A DC
Zwischenkreis Maximalstrom 2 x IN für 1 s 36 A DC 78 A DC
Verlustleistung im Innenraum 85 W 130 W
Sicherung Schmelzsicherung 3 x 35 A (gG) Schmelzsicherung 3 x 63 A (gG)
Brems-Chopper D3-DP 3xx/x-10xx D3-DP 3xx/x-22xx
Dauerbremsleistung 3 kW 6 kW
Max Bremsleistung für 0,5 s 16 kW 32 kW
Min. ohmscher Widerstand des angeschlosse-
nen Bremswiderstandes
33 Ohm 15 Ohm
Max. ohmscher Widerstand des angeschlosse-
nen Bremswiderstandes
90 Ohm 90 Ohm
19
Abmessungen, Gewicht D3-DP 3xx/x-10xx D3-DP 3xx/x-22xx

• Multi-Encoder Schnittstellen
23
Typenschlüssel
Digital I/Os
Multi Encoder
Interface
Safe I/Os
Hiperface DSL Interface (bottom side)
EtherCAT
Motor connector (bottom side)
   D3-DA  3 1 0 / A - 0 1 0 1 - 2 0
Name Line
Option
2: max. 599 Hz
Version
Continuous Current
01: 1,5 A
...
32: 32 A
Encoder Interface
0: none
1: Multi Encoder Interface
2: Hiperface DSL
Axis
1: Single Axis
2: Double Axis
3: Triple Axis
Supply
0: DC
Safety Functionality
1: STO
Cooling
A: Cooling Element
B: Cold Plate
24
KeDrive D3-DA
Achsregler
Funktionen
Achskorrektur Mit dieser Funktion kann auf einfache Weise ein evtl. in der Mechanik vorhandenes Spiel
kompensiert werden.
Digital Filter Zur Filterung von evtl. vorhandenen Rauschanteilen bzw. zur Dämpfung von
Resonanzfrequenzen stehen diverse Filter zur Verfügung: z.B. PT1 – PT4 Filter, Notch Filter,
Bandsperren, benutzerdefinierte Filter
Rastmomentkompensation Mit der Funktion lassen sich rotorlageabhängige Rastmomente kompensieren
Reibmomentkompensation Modellbasierte Kompensation von Systemreibung
Motoridentifikation Automatische Erkennung und Identifikation von Motoren und Ableitung der Reglereinstellungen
Autotuning Mit der Autotuning Funktion kann der Kommutierungsoffset erkannt und das
Lastträgheitsmoment ermittelt werden. Daraus leiten sich die Regelungsparameter für Positions-,
Geschwindigkeits- und Momentenregelung ab.
Analysefunktionen Zur Analyse vom System Sprungantwort, Übertragungsfunktionen, FFT, Testsignalgenerator
Highspeed Kommunikation Die Kommunikation zwischen Antrieb und Steuerung kann mit einer minimalen Zykluszeit von
125 µs erfolgen.
Motorsimulation Der Motor wird in der Simulation betrieben. Der reale Motor ist für diese Tests nicht nötig.
Power-Fail Ein Netzausfall wird erkannt und an die Steuerung kommuniziert.

• Schnelle Dynamiküberwachung
31
Typenschlüssel
EtherCAT
Encoder Interface
Power Supply
Safety I/Os
   D3-SMM  3 6 1 / C - 0 2 5 0 - 0 0
Name Line
Reserved
Variants
0: Standard
Version Safety
I/O Specification
5: 8 SDIs, 10 SDOs, 2 Test outputs
Number of Encoder
6: 6 Encoder interfaces
Type of Encoder
1: Hiperface DSL
2: EnDat 2.2
IP Protection
C: IP54
Interface Slave
2: EtherCAT
Version functional
32
KeDrive D3-SMM
Sichere Geberbox
Interne Sicherheitsfunktionen
SBC Safe Brake Control Sichere Ansteuerung und Überwachung einer externen Bremse
SLS Safely-Limited Speed Überwachung eines Geschwindigkeitsgrenzwertes
Schnittstellen
EtherCAT 2 Anschlüsse

Gebern oder Resolvern an ein Achsmodul KeDrive
D3-DA
Typenschlüssel
   XW E10 - 055
Name Type
E10: Hiperface (M23)
R10: Resolver (M23)
Length
e.g. 055 -> 5,5 m
Leistungskabel XW Pxx-xxx / XW Hxx-xxx
Zum Anschluss von DMS2 Motoren an ein
Achsmodul KeDrive D3-DA
Typenschlüssel
   XW P01 - 055
Name Length
e.g. 055 -> 5,5 m
Leistungskabel XW HBx-xxx
Zum Anschluss von DMS2 Motoren an ein
Achsmodul KeDrive D3-DA und eine Geberbox.
Typenschlüssel
 XW HB1 - 055
Name Type
HB1: Hiperface DSL 1,5mm2
HB2: Hiperface DSL 2,5mm2
Length
e.g. 055 -> 5,5 m
37
38
KeDrive D3
Auswahlhilfe
Auswahlhilfe Motor- und Geberkabel
D3-DA 3xx/x-xx1x-xx D3-DA 3xx/x-xx2x-xx
Hiperface 128 periodes DMS2-xxx-xxxx-xx-xx1xxx-xxxx-x X
Hiperface 16 periodes DMS2-xxx-xxxx-xx-xx2xxx-xxxx-x X
Hiperface DSL optical DMS2-xxx-xxxx-xx-xx5xxx-xxxx-x X
Resolver DMS2-xxx-xxxx-xx-xx90xx-xxxx-x X
XW E10-xxx
XW P0x-xxx
XW R10-xxx
XW Pxx-xxx
XW Hxx-xxx
Hiperface 128 periodes DMS2-xxx-xxxx-xx-xx1xxx-xxxx-x X
Hiperface 16 periodes DMS2-xxx-xxxx-xx-xx2xxx-xxxx-x X
Hiperface DSL optical DMS2-xxx-xxxx-xx-xx5xxx-xxxx-x x
Resolver DMS2-xxx-xxxx-xx-xx90xx-xxxx-x X
XW Hx1-xxx
XW P01-xxx
XW Hx2-xxx
XW P02-xxx
XW P04-xxx XW P06-xxx XW P10-xxx
DMS2-058 X
DMS2-070 X
DMS2-091 X
DMS2-100 X
DMS2-142* X
DMS2-142-0260-30 X
DMS2-142-0290-30 X
DMS2-142-0320-30 X
DMS2-142-0350-30 X
DMS2-142-0380-30 X
DMS2-142-0200-45 X
DMS2-142-0260-45 X
DMS2-142-0290-45 X
DMS2-142-0320-45 X
DMS2-142-0350-45 X
DMS2-142-0380-45 X
DMS2-190* X
DMS2-190-0420-20 X
DMS2-190-0560-20 X
DMS2-190-0680-20 X
DMS2-190-0800-20 X
DMS2-190-0280-30 X
DMS2-190-0360-30 X
DMS2-190-0420-30 X
DMS2-190-0560-30 X
DMS2-190-0680-30 auf Anfrage
DMS2-190-0800-30 auf Anfrage
*Abweichungen siehe Tabelle
39
*Abweichungen siehe Tabelle
Schritt Beispiel Hilfe
1 Ermitteln der Antriebsanforderungen
• Drehmoment, Drehzahl, Leistung, ...
• Schnittstellen, Funktionen